

N:o 109.

Af Herr Z. Grape: Om anvisande af medel för anläggande af väg mellan Lejpojerv och Gellivare kyrka.

Sedan Rikets Höglöfliga Ständer vid 1863 års sammanträde anvisat medel till påbörjande af landsvägs anläggning emellan Öfver-Kalix och Gellivare kyrkor, med föreskrift att den del af vägsträckningen, som ligger emellan Skröfelfven och Lejpojerv, skulle enligt upprättad och af Kongl. Maj:t nådigst fastställd plan derföre fullbordas, så har detta arbete genom Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes försorg blifvit utfördt samt vederbörligen afsynadt och godkändt, och hvarvid ortens befolkning, som genom 1862 års missvext ledo brist, blefvo i tillfälle att erhålla arbetsförtjenst och sålunda förtjena sitt uppehälle. Af hela vägsträckningen återstår ännu $9\frac{1}{2}$ mil att anlägga, hvarföre kostnaden uppgår till 142,049 R:dr. Häraf äro dock $6\frac{1}{2}$ mil eller ifrån Skröfelfven till Öfver-Kalix af sådan beskaffenhet att största delen utgöres af farbara vattendrag och att en kommunikation å denna sträcka, om ock ofullständig och besvärlig, således ändock finnes. Deremot finnes icke annat än en gångstig emellan Lejpojerv och Gellivare kyrka, och den nytta, som påräknats af den redan anlagda vägdelen, kommer icke befolkningen tillgodo förr än åtminstone denna sista del af vägen, eller emellan Lejpojerv och Gellivare kyrka, blifver anlagd.

Gellivare sockens innevånare hafva, med undantag af sednaste året, som gifvit någorlunda skörd, under de fyra föregående åren varit hemsökta af missvext, hvarigenom alla gamla förråder och tillgångar blifvit uttömda, hvarjemte de, lika med många andra af länets innevånare, dels genom inställandet af ett större allmänt arbete, och dels genom inskränkningar i skogsarbetena, sakna nödig arbetsförtjenst och förmåga att sjelfva bekosta denna väganläggning. — Från Gellivare finnes förut icke någon sommarlandsväg, utan måste alla transporter under sommaren och hösten ske dels på båt och dels på människoryggen och hvarföre alla förnödenheter, som der behöfvas, betydligt fördyras till stor olägenhet för den förut fattiga befolkningen.

Till följd af hvad jag nu anfört, får jag derföre anhålla,

att Riksdagen ville anvisa nödiga medel till anläggning af vägen emellan Lejpojerv och Gellivare kyrka, enligt kostnadsförslag uppgående till 30,859 R:dr, hvarifrån dock bör afgå den kostnad, som är beräknad för bro öfver Wassera å, enär denna bro redan är färdigbyggd, och torde det anslag, som beviljas, ställas till Kongl. Maj:ts Befallningshafvandes disposition på sätt som med 1863 års anslag förfors.

Plan och kostnadsförslag för detta arbete finnes i Kongl. Styrelsen för väg- och vattenbyggnader och torde af det Utskott, som kommer att behandla frågan, derifrån reqvireras. Om remiss till vederbörligt Utskott får jag anhålla.

Stockholm den 29 Januari 1867.

Z. Grape.

Häruti instämmer *August Danielsson* från Norrbottens län.

N:o 110.

Af Herr Z. Grape: Om eftergift af ett åt Kuckola byamän beviljad lån.

På grund af Kongl. Maj:ts nådiga Bref den 8 Mars 1861 erhöil Kuckola by i Carl Gustafs socken af Norrbottens län ett låneunderstöd af statsmedel till ett belopp af 15,000 R:dr R:mt för utdikning af frostlända myrtrakter i närheten af byns inegor. Detta arbetsföretag, hvarigenom ett område af icke mindre än 1,200 tunnland vattensjuk och föga vinstgifande mark gjorts tillgängligt för vidare odling, har ock under nästlidet år blifvit fullbordadt, samt vederbörligen afsynadt och godkändt. Sedan ofvan nämnda lånesumma erhöills, hafva dock, såsom känt är, under de två sistförflutna riksdagarne särskilda anslag utan återbetalningsskyldighet beviljats de norra länen till understödjande af utdikningsföretag af ifrågavarande beskaffenhet. Af sådant anslag hade ock Kuckola byamän otvifvelaktigt kommit i åtnjutande, derest de blott ett eller annat år uppskjutit det kostsamma arbetets företagande, hvarigenom de således, i stället för att, såsom händelsen nu är, hafva en sjuuttonårig tryckande skuld att afbörda, hade undfått samma för-
månar,